
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

岩手県久慈地方振興局

b024112

土石流

久慈川

小屋畑川

上長内の沢

久慈市上長内

至 久慈渓流 

至 宮古 

国道４５号 

国道281号 

長内川 

至 八戸 至 八戸 



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

上長内の沢 久慈市上長内渓 流 の 位 置

平成１５年度
b024112 渓流名

土　石　流　区　域　調　書

凡例

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作用
すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害の
おそれのある
土地の区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

No.17

No.18

No.19

岩手県

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m)

0.244124435 1.906425767 26.99808599

0.247902256 1.848763862 26.60542436

0.2488707 1.834403459 26.50668947

0.303761291 2.948277645 21.94192491

0.240920945 1.957461755 27.34072232

0.188369484 1.475958488 34.62868663

0.181611897 1.587839673 35.87238907

0.200819938 1.433451542 32.55667658

0.204889436 1.247544673 31.93410799

3.053334651 31.85824251

0.197329881 2.089855677 33.11108414

0.198472801 1.619622074 32.92737725

0.241888283 5.37860156 27.23629995

0.231716381 4.787410619 28.37804779

0.274597416 7.142335958 24.13936346

0.440134464 12.46703433 15.54357612

0.381220406 13.21682145 17.74310448

0.371193096 11.7695502 18.1874667

b024112 渓流名

0.580630759 25.14718332 12.11226939

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

土　石　流　区　域　調　書

0.214731935 3.731756711 30.52605912

0.205396659

上長内の沢 久慈市上長内渓 流 の 位 置

平成１５年度


